
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 22 de janeiro de 2021 Ano VII - Edição nº 00578 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D9C519FAF853C0F96D1800C4115AD27



sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 025-2021 - DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DIRETORES, DIRETORAS, COORDENADORES, COORDENADORAS

PEDAGÓGICOS DAS ESCOLAS E COLÉGIOS DO MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – BA

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D9C519FAF853C0F96D1800C4115AD27



sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Gabinete do Prefeito 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

 

PORTARIA Nº 25, DE 22 DE JANEIRO DE 2021 

 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE DIRETORES, 

DIRETORAS, COORDENADORES, COORDENADORAS 

PEDAGÓGICOS DAS ESCOLAS E COLÉGIOS DO 

MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES – BA.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO 

MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, especialmente 

pelos poderes conferidos no inciso II do art. 37 da Constituição Federal e Inciso I do art. 

58 da Lei Orgânica Municipal: 

 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear para Cargos em Comissão os Diretores, Diretoras, Coordenadores, 
Coordenadoras, pedagógicos das Escolas e Colégios do Município de Barra do Mendes 
– BA, conforme planilha abaixo: 
 

UNIDADE 
ESCOLAR 

NUCLEA
ÇÃO 

NOME CPF CARGO EM 
COMISSÃO 

Colégio Municipal Dr. 
Manoel Gabriel dos 
Santos 
 
Escola José Benício 
de Matos 
 
Escola Maria de 
Lourdes 

I – Capim 
Duro 

Elionaldo Francisco 
Barreto 

995.515.515-91 Diretor 

Dais Carla Rosa de 
Araújo 

044.135.845-46 Coordenador 
Fund. I 

Maria Betânia Santos 
Silva 

004.734.005-37 Coordenador 
Fund. II 

Colégio Municipal 
Joaquim Alves de 
Sousa 

II – Lagoa 
do Peixe 

Adrielle Rosa Mendes 003.863.715-07 Diretora 

Ana Paula Andrade 
Benício Sousa 

007.470.555-56 Coordenadora 

Colégio Municipal 
José Francisco de 

III – 
Milagres 

Sabrina Francisca dos 
Anjos 

071.915.795-10 Diretora 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D9C519FAF853C0F96D1800C4115AD27



sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Gabinete do Prefeito 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

Paula Jaice Matos Neves 034.806.945-60 Coordenadora 

Colégio Municipal 
Edízio Mendonça 
 
Escola São José 

IV – 
Canarina 

Vanilda Alves dos 
Santos Miranda

041.456.355-74 Diretora 

Leomir de Oliveira 
Souza

031.958.255-89 Diretor Escolar 
 

Pricila Alves de Novaes 013.694.785-93 Coordenadora 

Escola Otávio 
Mangabeira 
 
Escola José de 
Alencar 

V – Minas 
do Espírito 
Santo 

Darisbel Matos Oliveira 007.326.265-01 Diretor 

Itanna Malaquias Vieira 026.949.555-09 Coordenadora 

Escola Municipal 
Nossa Senhora 
Aparecida 

VI - 
Antari 

Francisco Buzon 107.509.698-73 Diretor 

Priscila Silva Souza 078.298.655-32 Coordenadora 

Colégio Municipal 
Cleonice Mendonça 
 
Escola Municipal 
Dalila Dulce 

VII – 
Queimada 
do Mendes 

Alecsandra Maria de 
Almeida 

993.418.835-04 Diretora 
 

Romênia da Silva 
Medrado 

053.139.525-10 Coordenadora 
Fund. I 

Lucinélia Jesus de 
Oliveira 

286.958.358-39 
 

Coordenadora 
Fund. II 

Creche Vovó Dadá VIII – Ed. 
Infantil 
Queimada 
do Mendes 

Magali Abade Barreto 288.428.448‐61  Diretora 

Rosânea Pacheco da 
Silva Santo 

886.489.585‐04 
 

Coordenadora 

Creche Municipal 
Bezerra de Menezes 
 

VIII - Ed. 
Infantil 
Sede 

Acássio Sodré Pimentel 041.700.355‐25  Diretor 

Vanderléia Silva Matos 
Soares 

022.152.335‐38 
 
 

Coordenadora 

Escola Municipal 
Criança Feliz 

VIII – Ed. 
Infantil 
Sede 

Janete Pimentel 
Pacheco

294.788.715‐87  Diretora 

Analice Mendes de 
Matos

014.300.325‐96  Coordenadora 

Escola Manoel Novais IX – São 
Bento 

Iara Bastos dos Santos 004.525.075‐88  Diretora 
Liliane Medrado Nunes 
dos Santos

014.613.865‐19  Coordenadora 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D9C519FAF853C0F96D1800C4115AD27



sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Gabinete do Prefeito 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

Escola Municipal de 
1º Grau Márcia Mª de 
Carneiro Méccia 

X – Sede Jackson Charles Sudré 638.789.335‐68  Diretor 

Uarley dos Anjos Sousa 045.485.645‐86  Coordenador 

Escola Municipal 
Antônio Carlos 
Magalhães 

X – Sede Ronita do Nascimento 
Silva Santos

948.724.145 ‐00  Diretora 

Regilene Sodré dos 
Santos

666.023.005‐04  Coordenadora 

Grupo Escolar Dr. 
Aurelino Alves 
Barreto 

X – Sede Bruna Sodré de Matos 
Teixeira

020.249.315‐61  Diretora 

Eniê Miranda Sateles 049.502.975‐03  Coordenadora 

Escola Municipal de 
1º Grau Necy Novaes 

X – Sede Edson Glauber Pereira 
Sodré

606.932.665‐20  Diretor 

    

Colégio Municipal 
Joaquim Alves de 
Sousa 

II – Lagoa 
do Peixe 

Adrielle Rosa Mendes  033.863.715-07 Diretora 
Ana Paula Andrade 
Benício Sousa

071.915.795-10 Coordenadora 

Colégio Municipal 
José Francisco de 
Paula 

III - 
Milagres 

Sabrina Francisca dos 
Anjos

071.915.795-10 Diretora 

Jaice Matos Neves 034.806.945‐60  Coordenadora 

Escola Otávio 
Mangabeira 
 
Escola José de 
Alencar 

V – Minas 
do Espírito 
Santo 

Darisbel Matos Oliveira 007.326.265-01 Diretora 

Itanna Malaquias Vieira 026.949.555-09 Coordenadora 

Escola Municipal 
Nossa Senhora 
Aparecida 

VI – 
Antari 

Francisco Buzon 107.509.698 -73 Diretor 

Priscila Silva Souza 078.298.655-32 Coordenadora 

Colégio Municipal 
Cleonice Mendonça 
 
Escola Municipal 
Dalila Dulce 

VII – 
Queimada 
do Mendes 

Alecsandra Maria de 
Almeida

993.418.835-04 Diretora 

Romênia da Silva 
Medrado

053.139.525-10 Coordenadora 
Fund. I

Lucinelia Jesus de 
Oliveira

286.958.358-39 Coordenadora 
Fund. II

Creche Vovó Dadá VIII – Ed. 
Infantil 
Queimada 
do Mendes 

Magali Abade Barreto 288.428.448‐61  Diretora 

Rosânea Pacheco da 
Silva Santo 

886.489.585‐04 
 

Coordenadora 

Creche Municipal VIII - Ed. Acássio Sodré Pimentel 041.700.355-25 Diretor 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D9C519FAF853C0F96D1800C4115AD27



sexta-feira, 22 de janeiro de 2021  |  Ano VII - Edição nº 00578 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

 

 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES 
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00 
Gabinete do Prefeito 

 

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do 
Mendes – Ba 

Telefone: (74) 3654-1185 

Bezerra de Menezes 
 

Infantil 
Sede 

Vanderléia Silva Matos 
Soares 

022.152.335‐38 
 

Coordenadora 

Escola Municipal 
Criança Feliz 

VIII – Ed. 
Infantil 
Sede 

Janete Pimentel 
Pacheco

294.788.715-87 Diretora 

Analice Mendes de 
Matos

014.300.325-96 Coordenadora 

Escola Manoel Novais IX – São 
Bento 

Iara Bastos dos Santos 004.525.075-88 Diretora
Liliane Medrado Nunes 
dos Santos 

014.613.865‐19  Coordenadora 

Escola Municipal de 
1º Grau Márcia Mª de 
Carneiro Mérccia 

X – Sede Jackson Charles Sudré 638.789.335‐68  Diretor 
Uarley dos Anjos Sousa 045.485.645‐86  Coordenador 

Escola Municipal 
Antônio Carlos 
Magalhães 

X – Sede Ronita do Nascimento 
Silva Santos

948.724.145 ‐00  Diretora 

Regilene Sodré dos 
Santos

666.023.005‐04  Coordenadora 

Grupo Escolar Dr. 
Aurelino Alves 
Barreto 

X – Sede Bruna Sodré de Matos 
Teixeira

020.249.315‐61  Diretora 

Eniê Miranda Sateles 049.502.975‐03  Coordenadora 
Escola Municipal de 
1º Grau Necy Novaes 

X – Sede Edson Glauber Pereira 
Sodré

606.932.665‐20  Diretor 

 
 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Art. 3º - Publica-se, Registra-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes 
22 de janeiro de 2021 

 
 

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

SIMÃO RODRIGUES FRANCA 
Secretário de Administração 

 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2D9C519FAF853C0F96D1800C4115AD27


		2021-01-22T13:38:48-0300




